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Luftspenn skjult i grøft i Asker Kommune 
  
Problemstilling 
Ledninger i luften representer en forurensning av det pene landskapet i vår bygd. Mange og 
tykke ledninger i luftspenn er lite pent.  
 
Det er blitt et gap mellom nybyggerfelt og eldre byggefelt i Asker. 
 
På siste side i dette dokumentet viser vi hvordan kabler også i eldre byggefelt kan legges 
usynlig i grøft, uten store kostnader.  
 
Vi håper at kommunen ser dette som et konstruktivt innspill, som kan lede til tiltak som 
vil bety mye for mange innbyggere.  
 
I eldre byggefelt vokser dette problemet, med ukontrollert fremvekst av tykke kabler for diverse 
nettselskap mellom stolpene. Noen steder nærmer inntrykket seg det man opplever i fattige strøk 
rundt i verden som vist på foto nedenfor. 
 

 
Foto fra:           Reistadjordet, nedre del fra 2008 og                     fra favella i Rio de Janeiro 2005 
 
I de nye byggefeltene i Asker ligger alle kabler usynlig i grøft.  
Ved henvendelse til kommunen er det vanskelig å få informasjon om fremtidige planer for å 
bringe eldre felt opp til et nivå som de nyere. Selv ved saneringer med nye grøfter, skal det mye 
lokalt initiativ til for å få luftspenn ned i grøft. Det lykkedes i Reistadjordet 47 til 63 i 1991 og i 
Jørnstadveien i 2007. Men uten slikt initiativ skjedde intet i Hestehagen da grøft ble gravet i 
2007. Selv med lokalt initiativ lykkedes det heller ikke i nedre del av Reistadjordet i 2008 da 
300 m grøft ble gravet for høyspentkabel. Men der ble det i det minste lagt ned noen få trekkrør 
for fremtidig trekking av kabler for Telenor uten ny grøftegraving. Men det hjelper ikke når 
kommunen ikke har noen fremdriftsplaner i denne sammenheng. 
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Vi ønsker å vise, helt konkret, hvordan utfordringene kan løses i fremtiden. God 
planlegging og enkle kommunale regler og retningslinjer vil bidra svært positivt.  
Plan 
Innledning 
Det er rimelig at kommunen lager en plan for oppgradering av alle luftspenn i Asker. 
 
De laveste kostnader i denne sammenheng får en når det likevel må graves grøfter. 
Tilleggskostnadene for å få ledninger i grøften blir da relativt små.  
 
Dette gir også en egnet anledning til å oppgradere master og armatur til moderne lav energi 
forbruk, og dermed besparelser.  
I løpet av en viss periode vil de fleste luftspenn i Asker dermed havne i bakken.  
 
 
Praksis 
Kommunen gir i dag gravetillatelse før grøftearbeid startes.  
 
I denne sammenheng synes det å være krav til at ansvarshavende inviterer alle mulige luftspenn-
eiere ( f.eks: Telenor, Relacom, Get, Viken Fibernett, Canaldigital, Song Networks, Hafslund 
Telecom, Hafslund Net, Ventelo, Statnett SF Bredbåndsfabrikken, Powertech, Jernbaneverket) 
til å legge sine kabler i grøfta, eventuelt trekkrør for fremtidig trekking av kabel uten på nytt å 
grave opp grøfta.  
 
Det gis 14 dager frist til å delta.  
 
Erfaringene fra nedre del av Reistadjordet viser imidlertid at det synes som at dette kun er en 
proforma sak slik at ansvarshavende kan si han har fulgt kravet om varsling, men uten at det er 
sikret at luftspenn kan legges i grøft eller at tilstrekkelig med trekkrør er lagt i grøfta med 
fornuftige tilkopling til kabel-kummer ved eksisterende stolper eller fremtidige stolper.  
 
Det synes dessuten som om det ikke sjekkes at varslede firma og deres ansvarlige virkelig har 
mottatt invitasjonen om luftspenn i grøft. 
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Økonomisk holdbar plan for å få luftspenn i bakken i Asker: 
 
1. Når det planlegges grøftegraving eller ”annet inngrep” som kan kombineres med å legge 

luftspenn i grøft, skal gravetillatelsen inneholde krav som gjør dette mulig innen en angitt 
”tidsramme”. ”Annet inngrep” er større gravearbeid og asfalteringsarbeid. ”Tidsrammen” 
skal være styrt av en overordnet plan fra Asker kommune. Før den overordnede planen er på 
plass legges trekkrør med kabel-kummer der det synes mest praktisk. Grøftekostnad bæres 
av de som allikevel skal utføre gravingen. Hvis inngrepet ikke innebærer grøft, skal 
kostnadene for grøfta fordeles mellom kabel eierne. 
 

2. Asker kommune inngår avtale med alle mulige kabel-leverandører/eiere som innebærer at de 
må legge/bekoste sine kabler i grøft, eller legge trekkrør og kabel kummer når anledningen 
byr seg, og de får innbydelse til å delta. 
 

3. Den som er anleggs-ansvarlig (ev. den som eier anlegget/ tiltakshave/-søker) skal koordinere 
slik at alle luftspenn kan legges i grøfta. 
 

4. Private luftstrekk til boliger legges i grøft samtidig når dette er nødvendig/praktisk, eller 
innen nærmere angitt tidsperiode etter avtale med boligeier. Kostnaden for dette skal 
representere en marginalkostnad for tilkoplingen til huset. ”Marginalkostnader” er 
tilleggskostnad for å føre jord-kabler til huset når man allerede har anleggsmaskiner etc. i 
drift i området samt ”siste del” av større innkjøp. Det er naturlig å finansiere dette på samme 
måte som med dagens andre ENØK tiltak, med bidrag fra fond eller det offentlige. Eventuelt 
restbeløpet betales av huseier. 
 

5. Armatur og stolper skiftes ihht. til Asker kommunes planer. Kostnadene bæres av 
stolpe/armatur eieren. 
 

6. Asker kommune lager plan en for å få alle luftspenn i jorda. Denne planen lages i 3 trinn: 
6.1. Overordnet prinsipp-plan 
6.2. Skjematisk plan med kost nytte vurderinger  
6.3. Detaljplan for alle områder i kommunen. 
Dermed kan første trinn utarbeides umiddelbart og detaljeringsgrad kan følge etter behov. 
 

7. Asker kommune (AK) har digitalt system som legger opp til at kommunens egen IT-kabler 
o.l skal dokumenteres i kart. Når det gjelder private eiere har alle som fremfører 
fiber/bredbånd inngått en forpliktende avtale med AK. AK har pr. dags dato verken 
myndighet eller systemer for å registrere private kabler. AK drift mener at dett bør 
innskjerpes slik at alle ledige trekkrør kommer med i AKs system.  
Målet må være at AKs digitale kartverk og digital dokumentasjon gir en komplett oversikt 
for alle ledninger og nedgravde trekkrør, eventuelt i samarbeid med ”Gravemeldingen” eller 
andre.  

 
 
 
 

Dette dokumentet er revidert ihht. kommentarer fra AK drift (Rev. 4) 


